MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 568, DE 12 DE JULHO DE 2016.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA,  no  uso  de  suas  atribuições,  com

fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em

vista o contido nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.007106/2016-54,

resolve:

Art.  1º  Designar  os  Procuradores  Regionais  da  República  LUIZ  FERNANDO

BEZERRA VIANA, SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR e WELLINGTON

CABRAL SARAIVA para, sem prejuízo de suas atribuições, comporem a Comissão de Avaliação do

Processo Seletivo regido pelo Edital nº 6, de 10 de junho de 2016, para o recebimento de bolsas de

pós-graduação por membros do Ministério Público Federal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF, 14 jul. 2016. Seção 2, p. 58.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/88828/DOU2_20160714.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86674/ED_SG_MPF_2016_6.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm